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„Powrót do prze(y) szłości …” czyli kilka słów o 43 Turnieju Pro Sinfoniki. 

           W  Szkole Podstawowej im. F. Chopina w Skórzewie co roku odbywają 

się takie uroczystości, w których biorą udział uczniowie ze wszystkich klas. 

Przedsięwzięcie, nauka, zabawa i odkrywanie nowych talentów, 

przełamywanie barier, które tkwią w Naszych dzieciach - to cała kwintesencja 

turnieju. 

          W tym roku, 14 kwietnia zaprosiliśmy Szanowne Jury Pro Sinfoniki, 

Rodziców, gości do podróży w czasie. Spotkaliśmy się z Ignacym Janem 

Paderewskim, który przybył niespodziewanie do współczesności i gościł            

w murach Naszej Szkoły. Scenografia przypominająca rynek Poznania, 

oświetlenie, gra młodych „aktorów”, muzyka, taniec i efekty dźwiękowe  

oczarowały jury, które przybyło do szkoły o godz.10:00.  Potem młodzi artyści 

występowali jeszcze raz o godz.18.00 dla Rodziców, społeczności lokalnej          

i zaproszonych gości, wśród których wymienić możemy między innymi: 

Sekretarza Gminy Dopiewo Pana Tomasza Zwolińskiego, radnych                    

ze Skórzewa: Panów Walentego Moskalika oraz Piotra Dziembowskiego.    

 

 

 

 

 

 

  



           Życiorys, ciekawostki z życia wirtuoza, skomponowane przez niego 

utwory przedstawione podczas turnieju przybliżyły uczniom tą barwną postać 

ze świata muzyki, a co najważniejsze trochę  ją „odbrązowiły”. Pokazały,         

że mały Ignaś też był zwykłym dzieckiem, a mając talent muzyczny musiał 

czekać na sukces wiele lat, które wypełniły mrówcza , mozolna praca!   

          Mamy nadzieję, że rzeczywiście  „Pan Paderewski zmienił nasze 

spojrzenie na muzykę”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Niestety po raz ostatni gościliśmy w naszej szkole Pana Alojzego 

Andrzeja Łuczaka. Z przykrością przyjęliśmy informację o Jego śmierci w dniu 

29 kwietnia br. Był to najbardziej znany animator kultury w Poznaniu.           

W 1968 roku stworzył Młodzieżowy Ruch Miłośników Muzyki Pro Sinfonika, 

którego do końca życia pozostał „prezesem prezesów”. Dzięki jego pracy              

i determinacji do dziś ponad 300 tys. młodych ludzi mogło bliżej poznać świat 

muzyki.  

Mieliśmy ogromny zaszczyt gościć Pana Alojzego Andrzeja Łuczaka  

podczas corocznych turniejowych spotkań w naszej szkole. 

 

 

 

 

 


